54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 903/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro
de 2018,
R E S O L V E : I - AUTORIZAR a servidora ANA RITA SA DOS
SANTOS a gozar 20 (vinte) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 683/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 08 a 27/10/2018.
II - AUTORIZAR a servidora BENEDITA BAIA OLIVEIRA a gozar
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 338/2017-MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a
25/12/2018.
III - AUTORIZAR o servidor CESAR ROGERIO SILVA PINTO a go-
zar 6 (seis) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 522/2017-MP/SGJ-TA, no período de
01 a 06/08/2018.
IV - AUTORIZAR o servidor CRISTIANO DE CASTRO NOBRE a
gozar 29 (vinte e nove) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 249/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 02 a 30/05/2018.
V - AUTORIZAR a servidora DANIELLE MORAMAY SALGADO DE
OLIVEIRA a gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, sus-
pensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 360/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 03 a 21/09/2018.
VI - AUTORIZAR a servidora ELERY RIBEIRO POSSANTE BARBA-
LHO a gozar 28 (vinte e oito) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 718/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 20/08 a 16/09/2018.
VII - AUTORIZAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO
a gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 182/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 28/06 a 13/07/2018.
VIII - AUTORIZAR a servidora GILMARA RODRIGUES SILVA SAN-
TOS a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 717/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 07/01 a 05/02/2018.
IX - AUTORIZAR o servidor HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA a
gozar 28 (vinte e oito) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 297/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 17/09 a 14/10/2018.
X - AUTORIZAR a servidora ISADORA SCHMILDT a gozar 30
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no período de 17/09 a
16/10/2018.
XI - AUTORIZAR o servidor JORGE ANTONIO SILVA DOS SANTOS
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA, no período de
07/01 a 05/02/2018.
XII - AUTORIZAR a servidora KATHIA DE OLIVEIRA HARADA a
gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 48/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 25/06 a 09/07/2018.
XIII - AUTORIZAR a servidora LAIDE DE NAZARE CHAVES RAIOL
a gozar 30 (trinta) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 24/09 a 23/10/2018.
XIV - AUTORIZAR a servidora LIDIA MARIA BARBOSA CALADO
COIMBRA a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de férias, sus-
pensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 360/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 09 a 31/07/2018.
XV - AUTORIZAR a servidora LUCIA HELENA CAMPOS a gozar 9
(nove) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de
serviço, pela Portaria nº 522/2017-MP/SGJ-TA, no período de 08
a 16/08/2018.
XVI - AUTORIZAR a servidora LUCIANA DE JESUS DA SILVA
OLIVEIRA a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 127/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 03/09 a 02/10/2018.
XVII - AUTORIZAR a servidora LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO
DE BRITO a gozar 20 (vinte) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 484/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 02 a 21/05/2018.
XVIII - AUTORIZAR o servidor MAICON ROBERTO BULHOES DO
NASCIMENTO a gozar 12 (doze) dias restantes de férias, suspen-
sas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 422/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 10 a 21/09/2018.,
XIX - AUTORIZAR a servidora MARIA DE JESUS BORGES DA SIL-
VA a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 68/2018-MP/SGJ-TA, no período de
06/08 a 01/09/2018.
XX - AUTORIZAR a servidora MARIA DE LOURDES BARBOSA DA
CUNHA a gozar 29 (vinte e nove) dias de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 116/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 08/10 a 05/11/2018.
XXI - AUTORIZAR a servidora MARINA TOCANTINS KABUKI a
gozar 27 (vinte e sete) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 360/2018-MP/SGJ-TA,

no período de 27/08 a 22/09/2018.
XXII - AUTORIZAR o servidor MARLON CLAYTON FERREIRA LO-
PES a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 127/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 20/08 a 18/09/2018.
XXIII - AUTORIZAR a servidora PALLOMA AGUIAR PESSOA a go-
zar 14 (quatorze) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 503/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 07/01 a 20/01/2018.
XXIV - AUTORIZAR a servidora RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA a
gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 638/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 10 a 25/09/2018.
XXV - AUTORIZAR a servidora SABRINA BRABO DE ARAUJO CAR-
VALHO a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 809/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 07 a 21/01/2018.
XXVI - AUTORIZAR a servidora RENATA CRISTINA DE MATOS
MARTINS a gozar 11 (onze) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 638/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 02 a 12/08/2018.
XXVII - AUTORIZAR o servidor RICARDO GIL CASTELLO BRANCO
a gozar 8 (oito) dias restantes de férias, suspensas, por necessi-
dade de serviço, pela Portaria nº 252/2017-MP/SGJ-TA, no perí-
odo de 19 a 26/11/2018.
XXVIII - AUTORIZAR a servidora ROSIVANE DE SOUZA MENDES
a gozar 24 (vinte e quatro) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 682/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 06 a 29/08/2018.
XXIX - AUTORIZAR a servidora STEPHANE CRISTINA CAETANO
CABRAL a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 16/04 a 15/05/2018.
XXX - AUTORIZAR o servidor THADEU MARIANO MENEZES DE
ABREU a gozar 26 (vinte e seis) dias restantes de férias, suspen-
sas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 688/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 12/09 a 07/10/2018.
XXXI - AUTORIZAR a servidora TAYSSA TAVARES VASCONCE-
LOS a gozar 8 (oito) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 182/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 25/06 a 02/07/2018.
XXXII - AUTORIZAR a servidora TAYSSA TAVARES VASCONCE-
LOS a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 441/2017-MP/SGJ-TA, no período
de 16/08 a 14/09/2018.
XXXIII - AUTORIZAR o servidor TIAGO RAFAEL BARROS GOMES
a gozar 28 (vinte e oito) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 19/11 a 16/12/2018.
XXXIV - AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMEN-
TO DA SILVA a gozar 14 (quatorze) dias restantes de férias, sus-
pensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 688/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 13 a 26/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de dezembro de
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 55/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro
de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA, estabelecidas pela Portaria
nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO, estabelecida
pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servi-
dor ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA, estabelecida pela Portaria
nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora AMANDA SOUZA LOPES, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01/2019 a 12/02/2019,
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servi-
dora ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES, estabelecida pela Porta-
ria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servi-
dora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, estabele-
cida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01
a 05/02/2019, para gozo oportuno.

VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servi-
dora ANA PAULA GAIA LOUREIRO, estabelecida pela Portaria nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
a contar de 10/01/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CARLA LUCIANA GURJAO DE ARAUJO FREIRE, esta-
belecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de
07/01/2019 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO, estabelecida
pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019
a 05/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor COSME LOBATO CORDEIRO, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO, estabelecida
pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019
a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora DIANA KARLA FERREIRA REBELO, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ERIVELTON DIAS FAYAL, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora GLAUCIA MIRANDA CHADA, estabelecida pela Portaria nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, a contar de 09/01/2019, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOSÉ ELOÍSIO DOS SANTOS NETO, estabelecida pela
Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOSÉ TARCISIO TEIXEIRA CORRÊA, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora KAMYLLA GUIMARAES FREITAS, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01/2019 a
12/02/2019, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servi-
dor KLEBER JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora LARISSA DA SILVA LEMOS, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
a contar de 08/01/2019, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora LILIA LETÍCIA PEREIRA WANZELER, estabelecida pela
Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MARCO ANTÔNIO DA SILVA CASTRO, estabelecida pela
Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MARCOS ARNON DIAS DA SILVA, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01/2019 a
12/02/2019, para gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MAYSA GUALBERTO SANTOS, estabelecida pela Por-
taria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA, estabelecida pela
Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a
05/02/2019, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor PAVEL FERNANDES, estabelecida pela Portaria nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01/2019 a 05/02/2019,
para gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor REINALDO OLIVEIRA DA COSTA, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01/2019 a
12/02/2019, para gozo oportuno.
XXVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ROSELITA ARAUJO MIRANDA, estabelecida pela Por-
taria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/01/2019 a
13/02/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA